artigo 168, da Lei das Sociedades por Ações, tendo por objetivo dar cumprimento ao disposto na cláusula 14 do Plano Sociedades
Consolidadas e na cláusula 12 do Plano ASIII Fase A, consistindo no “1º Processo de Aumento de Capital e Conversão”, nos termos da
cláusula 14.1.1 do Plano Sociedades Consolidadas e da cláusula 12.1.1 do Plano ASIII Fase A; (iv) Antes do Aumento de Capital, a
Companhia tinha o capital social de R$ 2.960.775.976,98 (dois bilhões, novecentos e sessenta milhões, setecentos e setenta e cinco mil,
novecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos), conforme homologado em reunião do Conselho de Administração de 19 de
junho de 2017, dividido em 41.719.724 (quarenta e um milhões, setecentas e dezenove mil, setecentas e vinte e quatro) ações, sendo
31.352.518 (trinta e um milhões, trezentas e cinquenta e dois mil, quinhentas e dezoito) ações ordinárias e 10.367.206 (dez milhões,
trezentas e sessenta e sete mil, duzentas e seis) ações preferenciais; (v) Durante o período de exercício do direito de preferência na
subscrição de ações emitidas no Aumento de Capital, de 05 de março de 2021 a 05 de abril de 2021, parcela das novas ações emitidas pela
Companhia foi subscrita pelos titulares de direitos de subscrição, conforme indicado a seguir:

ON % PN %
Ações emitidas 175.648.118 100,00% 58.080.828 100,00%
Ações subscritas 67.493 0,038% 50.813 0,087%
Sobras 175.580.625 99,962% 58.030.015 99,913%

(vi) Durante o período de subscrição de sobras de ações emitidas no Aumento de Capital, de 16 de abril de 2021 a 23 de abril de 2021,
houve a subscrição de 1 (uma) ação preferencial. Não houve a subscrição de ações ordinárias durante o período de subscrição de sobras.
Dessa forma, considerando-se as subscrições durante os períodos de exercício do direito de preferência e de subscrição de sobras, parcela
das novas ações emitidas pela Companhia foi subscrita pelos titulares de direitos de subscrição, conforme indicado a seguir:

ON % PN %
Ações emitidas 175.648.118 100,00% 58.080.828 100,00%